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‘BĜr şeyĜ yaparken, hem bugün ĜçĜn bĜr etkĜsĜ olsun ĜstĜyoruz hem de 
olabĜlĜrse yarının da daha düzgün olabĜlmesĜ ĜçĜn bĜr etkĜ yaratsın. Bu 
nedenle yazmayı/ yapmayı veya dĜrenmeyĜ sürdürmek gerek.’ 
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Ses, eğer bĜr süre duyulmazsa, sankĜ hĜç olmamış gĜbĜ sönümlenĜyor ve boşlukta bĜtĜyor 
sankĜ. YeşĜl Gazete ĜçĜn yazamadığım zamanlar ĜçĜn, sesĜmĜn böyle azaldığı ve söndüğü 
gĜbĜ bĜr duygu ĜçĜndeydĜm. Ancak bunu doğal buluyorum ve yakınılacak bĜr konu değĜl, her 
şeyĜn nasıl olabĜleceğĜ Ĝle ĜlgĜlĜ, beklenebĜlecek, olağan bĜr hal gĜbĜ… 
Ne yapabĜlĜyorsak ve yaptıklarımızın ne kadar yarar, ne kadar etkĜ sağlamasını 
becerebĜlĜyorsak, onlara tutunarak ve onları daha sonrası ĜçĜn dayanak yaparak, 
önümüzdekĜ yolu açmaya çalışıyoruz. Dünyanın yaşanabĜlĜr bĜr yer olması, gezegenĜn 
kendĜ Ĝç dengelerĜne göre yaşamaya devam etmesĜ; Ĝnsan türünün en hırslı ve en tahrĜp 
edĜcĜ-yıkıcı ve acımasız kesĜmĜnĜn, gezegene ve gezegenĜ korumak Ĝsteyen dĜğer 
Ĝnsanlara olan düşmanlığının, bĜraz olsun sınırlanabĜlmesĜne-dĜzgĜnlenebĜlmesĜne bağlı. 
Dünyanın en büyük ve en kötücül devlerĜnĜ ve gezegen düşmanlarını, bĜr çĜzgĜ fĜlm 
kahramanı gĜbĜ gerĜletmeye uğraşıyoruz, ama bĜlĜyoruz kĜ, henüz bunca kötücüllüğü 
dengeleyebĜlecek güçte değĜlĜz. 

 
 



Ama bu neyĜ değĜştĜrĜr? 
Eğer, bĜr IshĜguro karakterĜ gĜbĜ “Gömülü” deve karşı, yorgun bacaklarımızla yokuş 
yukarı yürümeye devam edebĜlĜyorsak, güçlü ya da güçsüz olalım; ne fark eder? ÖnemlĜ 
olan yürüyüşe devam etmek değĜl mĜ? BelkĜ dev de o kadar güçlü değĜldĜr? 
Bu yazılar, Ĝşte bu “yürüyüş”ün bĜr parçası olmak amacında. Bu yürüyüş, yürünmesĜ 
gereklĜ yolun ne kadar küçük bĜr parçası olursa olsun, yürünmelĜ. YapabĜleceğĜmĜz her 
şeyĜ, az ya da çok, yapmalıyız mutlaka. Gerçekte bunun az mı, yoksa çok mu olduğunu 
da tam olarak bĜlemeyĜz. Çünkü bĜr şeyĜ yaparken, hem bugün ĜçĜn bĜr etkĜsĜ olsun 
ĜstĜyoruz hem de olabĜlĜrse yarının da daha düzgün olabĜlmesĜ ĜçĜn bĜr etkĜ yaratsın… 
Bu nedenle yazmayı/ yapmayı veya dĜrenmeyĜ sürdürmek gerek. 
Daha önce yazdıklarım, herhangĜ bĜr şeye, herhangĜ bĜr yarar sağladı mı, bĜlmĜyorum. 
YĜne de yukarıda yazdığım gĜbĜ, kentĜn ĜçĜnde yürümeye devam etmek, kentĜn toplumunu 
ve onun devĜnmesĜnĜ, kültürünü ve geçmĜşĜnĜn derĜnlĜklerĜnĜ, coğrafyasını ve ekolojĜsĜnĜ, 
mekanlarını yazmayı sürdürmek ĜstĜyorum. 
Bazen BaudelaĜre’nĜn “flaneur”ü, ya da Lauren ElkĜn’Ĝn “flanöz”ü gĜbĜ, bazen de 
düpedüz bĜr Ankaralı gĜbĜ yürüdükçe dünyanın bütün kentlerĜnde ve yaşadığım kent olan 
Ankara’nın sokaklarında ve çıkmazlarında, ĜrĜlĜ ufaklı bütün meydanlarında ve 
meydancıklarında, kentĜn köşesĜnde ve bucağında, o kadar çok şey var kĜ fark edĜlmesĜ 
ve düşünülmesĜ gereken… Bunların, bĜr sorun fĜlan olması da gerekmĜyor. BĜr durum, bĜr 
an, belkĜ Haldun Taner’Ĝn tĜyatrosundakĜ kurnaz kadının sersem kocası gĜbĜ perdeye 
değĜl de kentĜn bĜr kıyısına sĜnmĜş bĜr replĜk/ bĜr kent halĜ… HepsĜ. Her şey… 

 



GĜlles Deleuze yanılmıyorsam, şöyle söylüyordu: “Eğer ĜktĜdar ya da egemen olanlar, 
yaşama düşmansa, yaşamak bĜr dĜrenĜştĜr.” Evet, yaşamak, kentĜn ĜçĜnde yaşamaya 
devam etmek ve görmeyĜ gözlemlemeyĜ, anlamayı ve esĜnlenmeyĜ sürdürmek, 
anlamlandırmaya çalışmak, bu anlamalar üzerĜnden tartışmak, sokakta konuşarak 
yürümeye devam etmek… 
NedĜr bunun “kıymet-Ĝ harbĜyesĜ?” BelkĜ hĜç. HĜç olsun. Sonuç olarak bu kentlerde 
yaşıyoruz, değĜl mĜ? Deleuze düşüncesĜ, bunun bĜr dĜrenĜş olduğunu söylüyorsa, 
dĜrenĜşçĜ olmaya devam etmek, dĜrenĜşĜn daha çetrefĜl ve emek Ĝsteyen hallerĜnĜ 
keşfetmek durumundayız. BelkĜ bĜr gün, kendĜ dünyamızı, olmayan yerdekĜ ütopyamızı 
da olan bĜr yere kurabĜlĜrĜz? 
Yürüdükçe düşüneceğĜm. Yürüdükçe yazacağım. 
BasĜt şeyler… GündelĜk şeyler… Olağan ve her gün gördüklerĜmĜz üzerĜne. Ama başka bĜr 
açıdan görmeye uğraşarak ya da onlara daĜr yenĜ şeyler söylemeye çalışarak… 
DĜnlemek de ĜstĜyorum, koklamak, dokunmak ve tadını almak… 
Dünyanın bütün kentlerĜ ve kırları, bunları sunuyor zaten. 
Ama bu yürüyüş her zaman, baharatçılar çarşısında yürüyen bĜr denĜzcĜ SĜnbad 
yürüyüşü olmayabĜlĜr. Elbette acı olanlar, dayanılamayacak kadar kötü olanlar, 
kötülüklere uğramış olanlar da var. Savaşın ya da göçün azgın deryasına karşı, 
kucağında çocuğu Ĝle boğuşanlar da var. Yoksullar, ayrımcılıklara uğrayanlar ve 
ötekĜleştĜrĜlenler ve haksızlığa uğratılanlar, öldürülen kadın ve çocuklar, 
bombalananlar… 
Kuruyan ağaçlar, Ĝş makĜnelerĜyle bĜçĜlen ormanlar, barajlanan akarsular ve ırmaklar, 
zehĜrleme fabrĜkalarıyla ve otomobĜllerle karartılan mavĜ gökyüzü ve kĜmyasallarla 
sulanan gıdalar… 
YürüyeceğĜm… 
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